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ÖN SÖZ

Bu nitel çalışmada din görevlilerinin dini-ahlaki rol modelliği, 
sosyal bilişsel öğrenme kuramı bağlamında ele alınmıştır. Samsun 
ili ve ilçelerinde Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı camilerde görev 
yapan imam hatiplerin ve müezzin kayyımların rol modelliğinin, 
cami cemaati tarafından nasıl algılandığı analiz edilmiştir. 

Çalışma iki ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde sos-
yal bilişsel öğrenme kuramı, İslam eğitim geleneğinde model yo-
luyla öğrenme ve dini-ahlaki bir rol model olarak din görevlisi 
konuları, doküman incelemesi tekniğiyle ele alınmıştır. 

Çalışmanın ikinci bölümünde ise 2023 yılında 46 kişiyle ya-
pılan mülakat verilerinden yola çıkarak, din görevlilerinin cami 
cemaati tarafından rol model olarak nasıl algılandığı anlaşılma-
ya çalışılmıştır. Katılımcıların ifadeleri, temalar ve bu temaların 
altında konumlanan kodlar, tablolar halinde gösterilmiştir. Daha 
sonra bu temalar ve kodlar analiz edilip, kuramdan da faydalanı-
larak yorumlanmış ve bazı çıkarımlara ulaşılmıştır.

Bu çalışmamın ortaya çıkmasında öncelikle, önemli katkıları 
olan başta danışman hocam Prof. Dr. Macid YILMAZ’a, Tez İzleme 
Komitesi’nde bulunan ve en az danışman hocam kadar desteğini 
hissettiğim Dr. Öğr. Üyesi İrfan SEVİNÇ hocama, komitede bulu-
nan ve değerli katkıları için Prof. Dr. Cemil HAKYEMEZ hocama, 
önemli katkılarından dolayı tez savunması jüri başkanı Prof. Dr. 
Şuayip ÖZDEMİR ve jüri üyelerinden Doç. Dr. Ahmet KOÇ hocala-
rıma, doktora ders dönemindeki katkıları ve tezimle ilgili yönlen-
dirmeleri için Prof. Dr. Yakup ÇOŞTU hocama, tezimi hazırlamam-
da her türlü fedakarlıkta bulunan kıymetli eşim Merve DURAN’a, 
doktora serüveninde başlangıçtan sona kadar katkılarını en içten 
hissettiğim değerli yol arkadaşım Dr. Tahir KÜÇÜK’e, motivasyon 
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ve değerli fikirleri için bacanağım Dr. Öğr. Üyesi Ahmet ATEŞ-
YÜREK’e ve kıymetli abim Muhammed Nurullah ALAGÖZ’e, çalış-
mama katılarak kıymetli fikirlerini ve yorumlarını benimle payla-
şan katılımcıların her birine, ayrıca yüksek lisans tez danışmanım 
Prof. Dr. Hasan DAM hocama, bugüne kadarki eğitim-öğretim ha-
yatımda bana katkısı olan tüm hocalarıma sonsuz teşekkürlerimi 
sunarım.

Hüseyin Emre DURAN


